
                                                      
                                                          УКРАЇНА  

ОСТРОЗЬКА МІСЬКА РАДА 
                                        РІВНЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
(8 сесія, восьме скликання) 

                                                         РІШЕННЯ 
 
30 квітня  2021 року​          ​​    ​ ​ ​ ​ № 231 
 
Про комплексну програму  
профілактики правопорушень та 
боротьби зі злочинністю в Острозькій 
міській територіальній громаді 
на 2021 -2023 роки 
 
       На виконання Законів України «Про національну поліцію», «Про участь 
громадян в охороні громадського порядку і державного кордону», рішення 
Рівненської обласної ради №67 від 11 березня  2021 року «Про Обласну 
комплексну програму профілактики правопорушень та боротьби із злочинністю 
на 2021-2023 роки», та з метою забезпечення ефективної реалізації державної 
політики у сфері профілактики правопорушень та боротьби зі злочинністю 
шляхом розроблення та здійснення комплексу заходів, спрямованих на 
забезпечення законності, правопорядку, охорони прав, свобод і законних 
інтересів громадян, усунення причин та умов вчинення протиправних діянь, а 
також налагодження дієвої співпраці правоохоронних органів та органів 
місцевого самоврядування, та керуючись пунктом 22 частини першої статті 26 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», за погодженням з 
постійними депутатськими комісіями, Острозька міська рада 

​                 в и р і ш и л а: 
1.​ Схвалити комплексну програму профілактики правопорушень та             

боротьби зі злочинністю в Острозькій міській територіальній громаді на 
2021-2023 роки (далі – Програма), що додається. 

2.​ Виконавцям Програми щорічно до 25 січня  інформувати виконавчий 
комітет Острозької міської ради про стан виконання заходів. 

3.​ Фінансовому управлінню виконавчого комітету Острозької міської ради 
передбачити в межах наявних фінансових ресурсів кошти на реалізацію 
заходів Програми. 

4.​ Визнати таким, що втратило чинність рішення Острозької міської ради 
№199 від 29 липня 2016 року «Про міську комплексну програму 
профілактики правопорушень та боротьби із злочинністю на 2021-2023 
роки. 

5.​ Контроль за виконанням даного рішення доручити комісії з питань 
депутатської діяльності, етики, регламенту, законності, правопорядку та 
зовнішніх зв’язків, та  секретарю міської ради Тарасу ХМАРУКУ, а 
організацію його виконання - заступнику міського голови Олесі КАШУБІ. 

Міський голова                                                                                 Юрій ЯГОДКА 



                                                                                              
                                                                                              Додаток 
                                                                                              до рішення міської ради 
                                                                                              № 231 від 30 квітня 2021 року 
 
​        Комплексна програма  профілактики 
​              правопорушень та боротьби зі злочинністю  
                          Острозької міської територіальної громади 
                                       на 2016-2020 роки 
 

I.​   Загальні положення 
      Складна суспільно-політична та економічна ситуація, проведення військових дій на сході 
нашої держави значною мірою вплинули на криміногенну обстановку на території 
Острозької міської територіальної громади. 
      Зниження рівня зайнятості населення, скорочення кількості робочих місць в країні 
негативно позначається на рівні злочинності, призводить до збільшення кількості випадків 
шахрайського заволодіння коштами пенсіонерів, одиноких громадян та людей похилого віку, 
крадіжок з офісів і помешкань громадян, розповсюдження наркоманії, пияцтва, протиправних 
проявів у молодіжному середовищі та серед неповнолітніх, незаконного заволодіння 
транспортними засобами, інших правопорушень  та злочинів. 
      Питання ефективності заходів, які вживаються міською радою для забезпечення публічної 
безпеки і порядку, дієвої протидії злочинності та правопорушенням, охорони прав і свобод 
людини, а також інтересів суспільства і держави завжди були першочерговими. 
      Завдяки реалізації Міської комплексної програми профілактики злочинності та 
правопорушень на 2016 -2020 роки вдалось ефективно вплинути на негативні зміни 
криміногенної ситуації. Досягнути розвитку позитивних тенденцій в оперативній обстановці 
та зберегти контроль за ситуацією в місті. 
     Зокрема, відбулися зменшення скоєних тяжких та особливо тяжких злочинів відносно 
життя та здоров’я  громадян, а саме: умисних вбивств, тяжких тілесних ушкоджень, 
зґвалтувань, грабежів тощо.   
      В зв’язку з цим розроблено  Міську комплексну програму профілактики правопорушень 
та боротьби зі злочинністю на 2021 – 2023 роки. 
 

II.​ Мета та заходи Програми 
      Метою цієї Програми є забезпечення ефективної реалізації державної політики у сфері 
профілактики правопорушень та боротьби із злочинністю шляхом розроблення та здійснення 
комплексу заходів, спрямованих  на забезпечення законності, правопорядку, охорони прав, 
свобод і законних інтересів громадян, усунення причин та умов вчинення протиправних 
діянь а також налагодження дієвої співпраці правоохоронних органів з органом місцевого 
самоврядування. 
      Досягненню цієї мети сприятимуть заходи, спрямовані на:                                                                      
      створення у громадськості нетерпимості до злочинів та формування правосвідомості; 
      активізацію участі громадськості в забезпеченні правопорядку в місті; 
підвищення реагування на факти порушення прав, свобод і законних інтересів громадян; 
      запобігання втягненню у злочинну діяльність нових соціальних груп, особливо 
неповнолітніх; 
      протидію корупції, зменшення кримінального тиску на економічні відносини; 
      забезпечення безпеки дорожнього руху; 
      обмеження незаконного обігу зброї та наркотичних засобів; 
      Перелік заходів програми наведено у додатку 1. 
 

III.​ Джерела фінансування Програми 
      Фінансування заходів Програми здійснюється за рахунок коштів  обласного та місцевого 
бюджетів, а також інших джерел, не заборонених чинним законодавством. 
        

IV.​ Очікувані результати реалізації Програми 
 



      Внаслідок  вжиття заходів очікується: 
      зниження рівня злочинності, ослаблення суспільної напруги, викликаної її впливом., 
      зменшення впливу злочинності на економічну та політичну сфери суспільства; 
      поліпшення захисту правоохоронними органами прав, свобод і власності громадян, 
створення безпечних умов життя; 
       мінімізація злочинного впливу на молодь та підлітків, усунення причин і умов, що 
сприяють втягненню їх у протиправну діяльність;        
      сприяння ресоціалізації осіб, які звільнилися з місць позбавлення волі;       
      поліпшення безпеки дорожнього руху в місті; 
      досягнення належного рівня фінансового та матеріального забезпечення правоохоронної 
та профілактичної діяльності.  
​   
                       V. Координація та контроль за ходом виконання програми 

      Реалізація Програми забезпечується виконавчим комітетом Острозької  міської ради, 
відділенням поліції №3 Рівненського районного управління поліції  ГУ Національної поліції  
в Рівненській області, Острозьким районним сектором філії Державної установи «Центр 
пробації» у Рівненській області, Рівненським районним відділом (з дислокацією у м. 
Здолбунів Рівненської області) Управління Служби безпеки України в Рівненській області, 
Головним управлінням Державної фіскальної служби у Рівненській області, Територіальним 
управлінням Служби судової охорони у Рівненській області, Управління поліції охорони в 
Рівненській області Національної поліції України у межах визначених чинним 
законодавством повноважень.  

      Виконавці Програми щороку до 25 січня інформують виконавчий комітет Острозької 
міської ради про стан виконання заходів, визначених програмою. 
       Відділ з юридичної роботи міськвиконкому узагальнює подані інформації  про хід 
виконання вказаної програми  та інформує Рівненську облдержадміністрацію та міську раду. 
 
       Секретар міської ради                                                           Тарас ХМАРУК 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



             
Додаток 1 до програми 

 
​        Заходи 

міської комплексної програми профілактики правопорушень та 
              боротьби зі злочинністю на 2021-2023 роки 

 
I.​ Дотримання в територіальній громаді  прав людини щодо осіб, затриманих на 

підставі арешту 
1.​ Забезпечити впровадження в відділенні поліції №3 Рівненського районного 

управління поліції  ГУ Національної поліції  в Рівненській області інформаційної 
системи «Custem Records» з метою гарантування безпеки затриманих та поліцейських 
і забезпечення фіксації всіх дій, що відбуваються із затриманими особами, з моменту 
фактичного затримання. 

         ​        Відділення поліції №3 Рівненського районного 
                                                     управління поліції  ГУ Національної поліції 
                                                     в Рівненській області, 
                                                     виконавчий комітет Острозької міської ради. 
​        2021 -2023 роки. 
                                     
                                            II. Мінімізація злочинності в місті 

2.​      Організовувати проведення цільових оперативно-профілактичних операцій та 
відпрацювати у разі ускладнення оперативної обстановки в територіальній громаді, 
розшук військовослужбовців, які самовільно залишили військові частини. 

​                             ​ ​   Відділення поліції №3 Рівненського районного 
                                                     управління поліції  ГУ Національної поліції 
                                                     в Рівненській області, 

​Рівненський районний відділ (з дислокацією                                     
у м. Здолбунів Рівненської області) Управління  

                                                     Служби безпеки України в Рівненській області 
2021​ -2023 роки. 

 
3.​      Забезпечити прийняття під охорону об'єктів державного значення, розміщених на 

території міської територіальної громади, та майна громадян. 
                                                      Управління поліції охорони в Рівненській  

                                                      області Національної поліції України 
2021​ - 2023 роки.   

 
4.​      Проводити роботу з метою викриття злочинних організацій, банд, суспільно 

небезпечних формувань, причетних до функціонування каналів надходження на 
територію громади наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів і 
прекурсорів, нелегальної міграції, торгівлі людьми та використання коштів, здобутих 
злочинним шляхом. 

​        Відділення поліції №3 Рівненського районного 
                                                     управління поліції  ГУ Національної поліції 
                                                     в Рівненській області, 

Рівненський районний відділ (з дислокацією              у м. 
Здолбунів Рівненської області) Управління 

                                          Служби безпеки України в Рівненській області, 
​ Острозький районний сектор філії Державної              

установи «Центр пробації» у Рівненській області 
                                          2021 – 2023 роки 
 

                                                                                                                                                              
                                         III. Протидія тероризму 

 



5.​      Викривати злочинні організації, банди, стійкі суспільно небезпечні    формування, 
причетні до формування каналів надходження  зброї (у першу чергу із зони 
проведення операції Об’єднаних сил на сході України), важких наркотиків і 
психотропних речовин, нелегальної міграції, торгівлі людьми та використання коштів, 
здобутих злочинним шляхом. 

                                         ​        Відділення поліції №3 Рівненського районного 
                                                     управління поліції  ГУ Національної поліції 
                                                     в Рівненській області, 

Рівненський районний відділ (з дислокацією                   у 
м. Здолбунів Рівненської області) Управління 

                                           Служби безпеки України в Рівненській області, 
2021​ -2023 роки 

 
6.​      Проводити оперативно-розшукові та профілактичні заходи, спрямовані на 

виявлення та вилучення з незаконного обігу вогнепальної зброї, вибухових речовин та 
вибухових пристроїв, радіоактивних речовин та токсичних рідин. 

​        Відділення поліції №3 Рівненського районного 
                                                     управління поліції  ГУ Національної поліції 
                                                     в Рівненській області, 

Рівненський районний відділ (з дислокацією              у м. 
Здолбунів Рівненської області) Управління 

                                          Служби безпеки України в Рівненській області, 
​ 2021 -2023 роки 
 
​ IV. Боротьба з рецидивною злочинністю 

7.​      Здійснювати заходи щодо інформування населення про переваги запровадження 
пробації як засобу виправлення засудження осіб без позбавлення волі чи обмеження 
волі з метою підвищення рівня правової освіти населення, формування негативного 
ставлення до правопорушень та формування довіри у суспільстві до правоохоронних 
органів. 

​ Острозький районний сектор філії Державної              
установи «Центр пробації» у Рівненській області 

                                                   2021 – 2023 роки 
       

8.​      Забезпечити всебічну перевірку способу життя осіб, засуджених до покарань, не 
пов’язаних із позбавленням волі, за місцем їх проживання, роботи або навчання з 
метою здійснення нагляду та проведення соціально-виховної роботи, профілактики та 
недопущення вчинення ними повторних правопорушень. 

​ Острозький районний сектор філії Державної              
установи «Центр пробації» у Рівненській області 

                                                   2021 – 2023 роки 
 

9.​      Забезпечення надання соціальних послуг, здійснення (за потреби) соціального 
супроводу сімей (осіб), які перебувають (перебували) у конфлікті із законом. 

                                          Центр соціальних служб виконавчого комітету  
​ Острозької міської ради 
​ 2021-2023 роки 
 

V.​ Протидія кримінальним правопорушенням  
у сфері економіки 

10.​     Проводити фактичні перевірки мереж автозаправних станцій з метою виявлення 
порушень податкового законодавства, встановлення місць знаходження нелегальних 
автозаправних пунктів шляхом створення робочих груп із відпрацювання об’єктів 
торгівлі пальним. 

                                                     Відділення поліції №3 Рівненського районного 
                                                     управління поліції  ГУ Національної поліції 
                                                     в Рівненській області, 



​ Головне управління ДФС у Рівненській області 
​ 2021-2013 роки 
 

VI.​ Вжиття заходів щодо захисту довкілля та природних 
                                             ресурсів 

11.​      Проводити рейди з перекриття найбільш ймовірних шляхів вивозу лісо- сировини,  
оперативно-профілактичне відпрацювання стаціонарних пилорам деревообробних 
підприємств, розташованих на території оперативного обслуговування, з метою 
встановлення осіб, які займаються розкраданням деревини з лісових масивів, що 
розташовані на території місцевого лісогосподарського підприємства, та вчиняють 
незаконні вирубки лісу. 

​        Відділення поліції №3 Рівненського районного 
                                                     управління поліції  ГУ Національної поліції 
                                                     в Рівненській області 
                                                     2021-2023 роки 
                                         
                                   VІI.  Профілактика правопорушень 

12.​    Вжити заходи щодо запровадження систем відео фіксації правопорушень та 
ідентифікації осіб, а також їх встановлення в місцях проведення масових заходів, на 
терористично вразливих  об’єктах концентрації кримінальних правопорушень та 
дорожньо-транспортних пригод, виїздах та в’їздах у населені пункти, у заклади освіти, 
охорони здоров’я.  
                                         Відділення поліції №3 Рівненського районного 

                                                     управління поліції  ГУ Національної поліції 
                                                     в Рівненській області, 

Рівненський районний відділ (з дислокацією              у м. 
Здолбунів Рівненської області) Управління 

                                          Служби безпеки України в Рівненській області, 
​ Виконавчий комітет Острозької міської ради. 
                                             2021 -2023 роки 

 
13.​      Здійснювати заходи щодо забезпечення підвищення рівня правової освіти 

населення, громадської правосвідомості, формування негативного ставлення до 
протиправних діянь з використанням соціальної реклами, спрямованої на 
профілактику правопорушень. 

    ​         Відділення поліції №3 Рівненського районного 
                                                      управління поліції  ГУ Національної поліції 
                                                      в Рівненській області, 

​ виконавчий комітет Острозької міської ради. 
​ 2021-2023 року 
                           
                                  VІIІ. Організація роботи дільничних офіцерів поліції 
 

14.​      Вжити заходів щодо реалізації проекту «поліцейський офіцер громади» та сприяти 
в облаштуванні поліцейських станцій, придбанні спеціальних автомобілів, 
матеріально-технічному забезпеченні поліцейських офіцерів громади. 

                                                     Відділення поліції №3 Рівненського районного 
                                                     управління поліції  ГУ Національної поліції 
                                                     в Рівненській області, 

                                                виконавчий комітет Острозької міської ради. 
                                                     2021-2023 року 
 

15.​      Сприяти у виготовленні та розміщенні наочних агітаційно-профілактичних, 
інформаційних матеріалів про діяльність правоохоронних органів, зокрема на 
рекламних стендах, у місцях масового перебування громадян, громадському транспорті 
тощо. 

 



​        Відділення поліції №3 Рівненського районного 
                                                     управління поліції  ГУ Національної поліції 
                                                     в Рівненській області, 

​ виконавчий комітет Острозької міської ради. 
                                                2021-2023 року 
 
                                ІX. Протидія злочинності серед неповнолітніх 
 

16.​   Проводити серед неповнолітніх осіб інформаційно-просвітницьку роботу, 
спрямовану на формування свідомості та поважне ставлення соціального позитивного 
способу життя.                                                     

                                                    Управління освіти, молоді та спорту виконавчого 
​ комітету Острозької міської ради, 
​        відділення поліції №3 Рівненського районного 
                                                     управління поліції  ГУ Національної поліції 
                                                     в Рівненській області, виконавчий комітет 
​ Острозької міської ради 
​ 2021-2023 роки 
 

17.​   Проведення в закладах освіти інформаційно-просвітницьких заходів, спрямованих на 
підвищення рівня обізнаності щодо правомірної поведінки, відповідальності за 
правопорушення (проведення лекцій, презентацій, зустрічей, відео лекторіїв тощо). 

​                                            
                                                      Управління освіти, молоді та спорту                                
​         виконавчого комітету Острозької міської ради, 
                                                      відділення поліції №3 Рівненського районного 
                                                      управління поліції  ГУ Національної поліції 
                                                      в Рівненській області, виконавчий комітет 
​  Острозької міської ради 

2021-2023​ роки 
 

​ X. Подолання дитячої безпритульності 
 

18.​     Проводити профілактичні рейди з метою виявлення бездоглядних і безпритульних 
дітей з наданням  їм соціального захисту. 

                                                          Служба в справах дітей виконавчого комітету 
​ Острозької міської ради, 
​             відділення поліції №3 Рівненського районного 
                                                          управління поліції  ГУ Національної поліції 
                                                          в Рівненській області, Центр соціальних 
                                                          служб Острозького   міськвиконкому 
​                 2021-2023 роки 
 

19.​      Сприяння поширенню у засобах масової інформації публікацій про заходи 
загальної, індивідуальної профілактики, спрямованої на запобігання самовільному 
залишенню дітьми сімей і навчально-виховних закладів, та розповсюдженню пам’яток 
із роз’ясненням законодавства України та норм міжнародного права про захист прав, 
інтересів жінок і дітей, зокрема,  розміщенню їх на офіційному веб-сайті  Острозької 
міської ради.  

                                                   Служба в справах дітей виконавчого комітету 
                                                   Острозької міської ради, 
​      відділення поліції №3 Рівненського районного 
                                                   управління поліції  ГУ Національної поліції 
                                                   в Рівненській області, Центр соціальних 
                                                   служб Острозького   міськвиконкому, 
​         відділ з питань внутрішньої політики  та 
                                                   інформації      виконавчого 



                                                   комітету Острозької міської ради,        
                                                   виконавчий комітет Острозької міської ради 
                                                   2021-2023 роки 
 
​ XІ. Взаємодія з громадськими формуваннями з охорони  громадського 
​ порядку і державного кордону 
 

20.​      Вжиття заходів щодо створення або відновлення діяльності громадських формувань 
на підприємствах, в організаціях, установах та вищих навчальних закладах. Сприяти 
забезпеченню їх діяльності та заохоченню. 

                                             Виконавчий комітет Острозької міської ради, 
                                             відділення поліції №3 Рівненського районного 
                                             управління поліції  ГУ Національної поліції 
                                             в Рівненській області 
​ 2021 – 2023 роки 
 
​ XІІ. Підтримання громадського порядку в судах та забезпечення 
​ безпеки учасників судового процесу. 
 

21.​      Здійснювати заходи з охорони, забезпечення недоторканості та цілісності 
приміщень судів, органів і установ системи правосуддя, прилеглої території, належного 
пропуску осіб до установ правосуддя, фіксації правопорушень в судах, органах і 
установах системи правосуддя і підтримання та реагування на порушення 
громадського порядку при розгляді справ судом,  запобігання загрозам особистій 
безпеці суддів, працівників суду, а також у суді – учасників судового процесу, 
виявлення та нейтралізація таких загроз. 

                                          Територіальне відділення Служби 
                                                  Судової охорони у Рівненській області 

                                                             2021-2023 роки. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                   Фінансове  забезпечення заходів Програми за рахунок 

        коштів місцевих бюджетів та інших джерел фінансування 
 
       
        Зміст заходу 

Відповідальні 
виконавці 

2021 
Сума 
тис. грн.
​

2022 
Сума 
тис. грн.
​  

2023 
Сума тис. 
грн.​  

1. Проведення заходів з 
громадської та публічної 
безпеки, профілактика 
злочинності, в тому числі: 
протидія кримінальним 
правопорушенням у сфері 
економіки, підвищення безпеки 
дорожнього руху, підвищення 
громадського порядку в судах 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. Забезпечення роботи 
дільничних офіцерів поліції, 
облаштування приміщень та 
забезпечення 
матеріально-технічними 
засобами для створення 
належних умов функціонування 
підрозділу поліції 
 
 
3. Матеріально-технічне 
забезпечення для проведення 
заходів антитерористичних 
операцій, навчань та тренувань в 
Острозькій міській 
територіальній громаді, 
спеціальних підрозділів, 
спільних груп розрахунку по 
боротьбі з тероризмом 

Рівненське районне 
управління поліції 
Головного 
управління 
Національної  
поліції в Рівненській 
області 
Острозьке 
відділення поліції 
№3 Рівненського 
районного 
управління поліції  
ГУ Національної 
поліції 
 Острозька міська 
рада                     
 
Острозьке 
відділення поліції 
№3 Рівненського 
районного 
управління поліції  
ГУ Національної 
поліції 
 Острозька міська 
рада                     
 
Управління Служби 
безпеки України в 
Рівненській області,    
 
 
Рівненський 
районний відділ (з 
дислокацією у м. 
Здолбунові 
Рівненської області) 
Управління Служби 
безпеки України в 
Рівненській області 

 
 
45,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
15,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
30,000 

 
 
45,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
15,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
30,000 

 
 
45,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
15,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
30,000 

Всього:  90,000 90,000 90,000 
 
 
 
Секретар міської ради                                                                   Тарас ХМАРУК 


